
TISKOVÁ ZPRÁVA 

Nadační fond LEPŠÍ ŽIVOT realizuje čtenářské aktivity na ZŠ pod názvem ČTEME S RODIČI pod 

záštitou MŠMT. Správní rada Nadačního fondu rozhodla, že se s těmito aktivitami začne věnovat i 

romským komunitám. 1.pilotní projekt byl spuštěn den 2.2.2023 v DOHALICÍCH, 

okres Hradec Králové. 

Místní děti se pro tuto aktivitu ihned nadchly a nechtěly vůbec čekat. Čtecí knihy se jim moc líbily, 

a tak začaly s knihou HNĚDÁČEK A NALEZENÁ PODKOVA a dne 4.2.2023 obdržely ještě druhou 

knihu s poučením, a to ALÍK A JEZEVEC z nakladatelství ADVENT-ORION. 

Do předaného čtenářského dotazníku tak mají napsat poučení, které se dozvěděly v každé knize. 

Tyto první čtenářky tak chtějí ukázat všem spolužákům ve škole, že na to mají a že se na ně mohou 

spolehnout. Věříme, že se podaří s romskými komunitami opět nastavit  vzájemnou důvěru, aby tak 

všechny romské děti měly stejné možnosti.  

Čtenářská skupina je věkově smíšena a nejmladší Maruška (9let) má tu výhodu, že má tak skvělé 

kamarádky. Celá čtenářská aktivita, která potrvá minimálně 2 měsíce bude ukončena slavnostním 

vyhodnocením a předáním krásného knižního titulu, který finančně podpořila Nadace NAŠE DÍTĚ, 

která pomáhá handicapovaným a potřebným dětem. Je skvělé, že se v naší republice najdou takové 

subjekty, které vnímají potřebnost podporovat čtenářské aktivity a zejména pak i v romských 

komunitách.  

 

 

 

 

 

Děkujeme Nadaci NAŠE DÍTĚ       

za jejich podporu. 

 

 

Text a foto: Josef Vavřík 


